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Kære forældre til børn i 4.5. og 6. klasse 

 

Med dette brev vil vi gerne informere jer omkring kommende skoleår. 

Som nogen allerede ved, bliver der ingen 8. klasse på Hammerum Friskole i det kommende 

skoleår. Nuværende 7. klasse er en meget lille klasse, og da flere af eleverne i klassen har valgt at 

tage det næste skoleår på efterskole, ville der være meget få elever tilbage i 8. klasse. De få 

resterende elever har derfor valgt at flytte til Herning Friskole efter sommerferien, hvor de kan 

afslutte deres skoleforløb i 8. og 9. klasse.  

Vi ønsker forsat at have 8. klasse på skolen, så situationen næste år er altså enkeltstående. Vi 

arbejder på et særlig godt tilbud om en 8. klasse, der åbner lidt mere op mod omverdenen fra 

skoleåret 2012/2013. I vil høre mere herom, når tiden nærmer sig. 

I det kommende skoleår vil vi ændre lidt på skemaet for at give plads til øget fordybelse i de 

enkelte fag. Det gør vi ved at indføre en ugentlig fagdag, hvor klasserne har det samme fag og den 

samme lærer en hel dag. Det giver mulighed for at arbejde med arbejdsopgaver og emner, som 

kræver lidt længere tid eller f.eks. at tage ud af huset.  

Klasseopdelingen vil være som hidtil. 6. og 7. klasse vil være sammenlæst, og 5. klasse vil være sig 

selv. Der vil dog være den ændring, at alle fag kommer til at ligge parallelt, dog med undtagelse af 

de fag, som kun tilbydes i nogle af klasserne (f.eks. fysik-kemi, geografi og biologi, som kun 

tilbydes i 7. klasse). Det giver større fleksibilitet i forhold til at undervisningsdifferentiere på tværs 

af de tre årgange og mulighed for et mere nuanceret fagligt samarbejde, som kan være både 

nødvendigt og til gavn, set i lyset af, at det er tre forholdsvis små klasser med henholdsvis 6, 8 og 6 

elever. 
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Lærerteamet omkring klasserne vil være Randi, Dorte, Bodil, Palle og Rasmus. 

I vil få information om skema og fag inden sommerferien. 

På baggrund af den forespørgsel, der har været til forældrene i nuværende 5. klasse omkring tysk i 

kommende 6. klasse, har vi besluttet – ud fra tilbagemeldingerne, at kommende 6. og 7. klasse 

skal have tysk i to lektioner om ugen, og derudover vil de resterende timer blive læst på fagdage.  

Hvis I har spørgsmål til kommende skoleår, er I selvfølgelig meget velkomne til tage kontakt til 

skolen. 

 

Vi glæder os til næste skoleår. 

 

Med venlig hilsen 

 

Kristina Nygård Thygesen 

 


